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نویسندگان هنوز به پارک‌ها نرسیده‌اند

پارک‌هــا یکی از فضاهای مهم شــهری 
هســتند کــه دارای کارکردهای مختلفی 
هســتند. یکی از مهم‌ترین این کارکردها، 
ایجاد فضایی برای تفریح و گذراندن اوقات 
غیرکاری افراد است. در این فضاها تجمع‌ها 
و مهمانی‌ها و دورهمی‌هــای خانوادگی، 
دوستانه و...شکل می‌گیرد. گاهی شب‌نشینی‌هایی که درگذشته 
در خانه‌ها انجام می‌شد به‌خصوص در فصل‌های چون بهار و 
تابستان به پارک‌ها کشیده می‌شود. در این میان پارک‌هایی که 
دسترسی عمومی بیشتری دارند، اقبال بیشتری برای حضور افراد 
حتی بدون وسیله شخصی دارند و مهمان شهروندان بیشتری 
خواهند بود. برخی از این پارک‌ها، مکان‌هایی برای بازی‌های 
کودکان و همچنین وسایل ورزشی نیز دارند و توانسته‌اند نیازهای 
دیگــری از مخاطب را برآورده کنند. در برخی از این پارک‌ها و 
باغ‌های عمومی، برنامه‌های عمومی از طرف شهرداری و گاهی 
نمایش‌های عمومی و خیابانی هم اجرا می‌شــود. به همه این 
اضافه کنید که پارک مکان مناسبی برای پیاده‌روی و پرسه زنی 
هم هســت. هر پارک و بوستان و مکان سبز عمومی دیگری 
فارغ از بقیه امتیازات خودش، دارای این ویژگی بوده و هست. 
در ایــن فضا، روایت‌ها پــر از درختان و چمن و جوی و گاهی 
البته آب روان می‌شــود. پارک‌ها ازاین‌جهت، می‌توانند یکی از 

خاطره‌سازترین فضاهای شهری برای انسان‌های امروز باشند. 
اصفهان باتوجه‌به ویژگی اقلیم خود و البته تاریخ سرشار از باغ 
خودش، البته می‌تواند فضاهای بیشــتری را در این نوع داشته 
باشــد؛ ولی الان هم نسبت به شهرهای دیگر هم اقلیم خود، 
وضع قابل تأملی دارد. در بخشــی از این پارک‌ها و بوستان‌ها، 
تندیس‌ها، مجسمه‌ها و عناصر مبلمان شهری، فضاهای دیگری 
به مجموعه اضافه کرده اســت. باغ که در فرهنگ اسلامی و 
ایران یادآور بهشت است امروز در شهرها تنها راه باقی‌مانده برای 

یک تنفس شده است. راهی که انسان را می‌تواند حداقل برای 
زمان کوتاهی از جهنم دود و سیمان نجات بدهد. در این میان 
البته روایت‌های نوشته شــده از پارک‌ها کمتر از اندازه تأثیر و 
حضورشان است. گویی نویسندگان همچنان پشت کامپیوتر خود 
نشسته‌اند و هنوز به پارک‌ها نرسیده‌اند! تصویر این یادداشت از 
تندیس رئیس‌جمهور شهید، محمدعلی رجایی در پارک شهید 
رجایی و در ســاعت 18 و 17 دقیقه روز ســه شنبه 29 خرداد 

1403 تهیه شده است.

 

سعید آقایی

کشف اثر دارو
 در بدن با عرق اثر انگشت

اجرای ۷ طرح ملی ممتاز پایش اراضی با سامانه 
فضایی ایرانی

طرح پژوهشگر 
دانشگاه علم و صنعت 

برای کاهش اتلاف 
انرژی

اصفهان گرد - 91 

در دانشـگاه سـوری انگلیس تحقیقی جدیـد درباره 
سـل با اسـتفاده از عرق اثر انگشـت، آنتی‌بیوتیک‌هایی 
را در جریـان خـون ردیابـی کـرد کـه دقت ایـن روش 

به‌انـدازه آزمایـش خـون بود.
محققان دانشـگاه سـوری تحقیقـی انجـام دادند تا 
بهترین روش برای تسـت داروهـا در جریان خون بیمار 
را ارزیابـی و مقـدار داروی مصرفی او را مشـخص کنند. 
در همیـن راسـتا آنهـا تصمیـم گرفتنـد روی عـرق اثر 
انگشـت کار کننـد. پژوهش مذکـور این امر را بررسـی 
می‌کنـد که بـا تحلیل ترکیبات شـیمیایی اثر انگشـت 
باقیمانـده در صحنـه جـرم چـه اطلاعاتـی بـه دسـت 
می‌آیـد. اثر انگشـت یک نمونه مناسـب بـرای آزمایش 
بالینـی اسـت؛ زیـرا کاملاً بـدون درد و غیرتهاجمـی 
به‌حسـاب می‌آیـد. پژوهشـگران ایـن تحقیـق نمونـه 
خـون، بـزاق و عـرق بیمـاران در بیمارسـتان‌ها را طـی 
هرچنـد  کردنـد.  جمـع‌آوری   ۱۹ کوویـد  همه‌گیـری 

جمـع‌آوری نمونـه خـون و بـزاق چالش‌برانگیـز بـود، 
امـا در جمـع‌آوری عـرق هیچ مشـکلی وجود نداشـت. 
آنهـا همیـن رونـد را در تحقیـق اخیـر خود بـا موضوع 
درمـان سـل بـه کار گرفتنـد. پژوهشـگران نمونه‌هایی 
از ۱۰ بیمـار سـل در مرکـز پزشـکی گرونینگـن در 
هلنـد جمـع‌آوری کردنـد و از آنها خواسـتند دستانشـان 
بـرای  نیتریـل  از جنـس  را بشـویند، دسـتکش‌هایی 
عرق‌کـردن به دسـت کنند و در مرحله بعد اثر انگشـت 
خـود را روی یک کاغذ فشـار دهند. محققان توانسـتند 
آنتی‌بیوتیـک و متابولیت‌های تولید شـده بـا هضم دارو 
در بـدن افـراد را بـه ترتیـب بـا ۹۶ و ۷۷ درصـد دقـت 
ردیابی کنند. همچنین آنها توانسـتند وجـود دارو را بین 
یـک تا ۴ سـاعت پس از هضـم ردیابی کنند. از سـوی 
دیگر نسـخه تسـت متابولیز شـده نیز پس از ۶ سـاعت 
بهترین نتایج را نشـان داد؛ بنابرایـن بهترین زمان برای 
تسـت بیـن یک تا ۶ سـاعت پـس از هضم دارو اسـت.

پژوهشـگر دانشـگاه علم و صنعت بـا حمایت بنیاد 
ملـی علـم ایـران، طـرح تحقیقاتـی را بـرای مدیریـت 
انـرژی چندلایـه ارائـه کـرده کـه به‌صـورت هم‌زمـان 
هزینه‌هـای بهره‌بـرداری روزانه، انعطاف‌پذیری سـمت 
تقاضـا و انعطاف‌پذیـری سـمت تولیـد را بهینه می‌کند.
تلاش محققان همـواره بر کاهش اتلاف انرژی و 
ارتبـاط مؤثـر بین صنعت و علـم بوده اسـت. بنیاد ملی 
علـم ایران هـم در ایـن راه محققان را تنها نگذاشـته و 
از طرح‌هـای تحقیقاتـی در این زمینـه حمایت می‌کند. 
»برنامه‌ریزی انرژی تصادفی و چندلایه ریزشـبکه‌های 
چندگانـه بـا در نظرگیـری هم‌زمـان انعطاف‌پذیـری 
سـمت تولید و تقاضا« عنوان طرح حمید کریمی اسـت 
کـه در قالـب پسـادکتری بـا راهنمایی شـهرام جدید و 
حمایـت بنیاد ملی علم ایران به پایان رسـانده اسـت. او 
بـا مدرک دکتری تخصصی مهندسـی برق از دانشـگاه 
علـم و صنعت درباره علت انجام این طـرح توضیح داد: 
گذار سیسـتم‌های قدرت به سـمت بهره‌برداری از منابع 
انـرژی تجدیدپذیـر همچون نیروگاه‌های خورشـیدی و 
بـادی و افزایـش مشـارکت مصرف‌کننـدگان نهایی در 
برنامه‌ریـزی سیسـتم‌های قـدرت دو راهـکار اساسـی 
کربن‌زدایی هسـتند. این پژوهشـگر افزود: نفـوذ بالای 
منابـع انـرژی تجدیدپذیـر باتوجه‌بـه ماهیـت متنـاوب 
آن‌هـا، بهره‌بـرداری از سیسـتم‌های قـدرت را با چالش 
مواجـه کرده اسـت. از طرف دیگر، رشـد مصرف انرژی 
و ضـرورت تأمیـن انـرژی موردنیاز مصرف‌کننـدگان از 
دیگـر چالـش شـبکه‌های انـرژی اسـت. او ادامـه داد: 
اگـر سیسـتم قـدرت به‌خوبـی طراحـی نشـده باشـد، 
تأثیـر هم‌زمان عـدم قطعیت‌های تولیـدات تجدیدپذیر 
و رشـد مصـرف، قابلیـت اطمینـان سیسـتم را تهدیـد 
خواهـد کـرد. در ایـن مـوارد، افزایـش انعطاف‌پذیـری 
سیسـتم می‌توانـد عدم تعادل میـان تولیـد و مصرف را 
کنتـرل کـرده و سیسـتم را پایدار نگه دارد. اگر سیسـتم 
قـدرت از مشـخصات انعطاف‌پذیری مناسـبی برخوردار 
باشـد، می‌تواند نسـبت به تغییرات واکنش نشـان داده و 
به‌سـرعت سیستم را به شـرایط مناسـب بازگرداند. این 
محقـق و پژوهشـگر دانشـگاه علـم و صنعـت در ادامه 
بیـان کرد: در واقع، افزایش انعطاف‌پذیری سیسـتم‌های 
قـدرت گامی بـرای بهبود قابلیـت اطمینـان و پایداری 
سیسـتم اسـت، انعطاف‌پذیری سیسـتم قدرت به‌عنوان 
چتری جهت پوشـش نیازمندی‌ها مختلف سیستم‌های 
قـدرت اسـتفاده می‌شـود تا بتوانـد شـرایط لازم را برای 
مدیریـت تغییـرات فراهـم کنـد. او در ادامـه بیـان کرد: 
همان‌طـور کـه می‌دانیـد، تأمیـن انـرژی جهانـی بـا 
مشـکلاتی ماننـد نوسـانات قیمـت، امنیـت انـرژی و 
مسـائل زیسـت‌محیطی مواجـه اسـت، علاوه بـر این، 
بشـر به‌زودی با دو بحران بزرگ آلودگی محیط‌زیسـت 
ناشـی از احتراق سـوخت‌های فسیلی و شـتاب فزاینده 
بـرای تخلیه ایـن منابع روبـه‌رو می‌شـود و دلیل اصلی 
ایـن چالش‌هـا، سـهم قابل‌توجه سـوخت‌های فسـیلی 
در ترکیـب سـبد انـرژی اسـت. کریمـی تصریـح کرد: 
سـوخت‌های فسـیلی اکنون بیش از ۸۰ درصد از انرژی 
جهـان را تشـکیل می‌دهنـد. گرمایش زمیـن، تغییرات 
اقلیمی و خشک‌سـالی‌های گسترده مهم‌ترین تهدیدها 
بـرای زندگی بشـر هسـتند از طرفی نفوذ منابـع انرژی 
تجدیدپذیـر هـر سـاله روبه‌افزایـش اسـت. بـه همیـن 
جهـت، ارائـه الگوریتمی کـه بتواند به‌صـورت هم‌زمان 
سیسـتم  انعطاف‌پذیـری  و  بهره‌بـرداری  هزینه‌هـای 
را بهینـه کنـد ضـروری اسـت. او گفـت: در ایـن طرح 
پژوهشـی مدیریـت انرژی چندلایه پیشـنهاد شـده که 
به‌صـورت هم‌زمـان هزینه‌هـای بهره‌بـرداری روزانـه، 
انعطاف‌پذیـری سـمت تقاضـا و انعطاف‌پذیری سـمت 
تولیـد را بهینـه می‌کند. ایـن محقق و پژوهشـگر ادامه 
داد: هـدف اصلـی طرح پیشـنهادی ارائه مدل سـه‌لایه 
اسـت کـه به‌صـورت هم‌زمـان هزینـه بهره‌بـرداری و 
انعطاف‌پذیـری سیسـتم را در نظـر می‌گیـرد تـا بتوانـد 
شـرایط مناسـبی را برای ادغام منابـع انرژی تجدیدپذیر 
فراهـم کند. ایـن طرح نه‌تنهـا انعطاف‌پذیـری را بهبود 
می‌دهـد؛ بلکـه از ایجاد اوج بار جدید در شـبکه برق نیز 

جلوگیـری می‌کند.

بخش دوم مجموعه گردشگری 
کاروان‌سرای مادرشاه اصفهان به بهره‌برداری رسید

پشت‌بام سی و سه پل اصفهان مرمت می‌شود

کتابخانه‌های عمومی با رویکردهای جدید در حال فعالیت است

بخش دوم مجموعه گردشـگری کاروان‌سـرای مادر شاه 
در محور تاریخی شـمال اصفهان به بهره‌برداری رسـید.

به گـزارش ایرنـا، اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشـگری 
و صنایع‌دسـتی اسـتان اصفهـان اعلام کـرد: ایـن مرکـز 
خدمـات بین‌راهی و مجموعه عظیم تاریخی و گردشـگری 
در محـور اصفهـان - کاشـان - تهـران واقـع شـده اسـت. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی استان 
اصفهـان در مراسـم بهره‌بـرداری از بخـش دوم مجموعـه 
گردشـگری کاروان‌سـرای مـادر شـاه گفت: محـور تاریخی 
شـمال اسـتان از مکان‌های دیدنی و گردشـگری این خطه 
محسـوب می‌شـود و امروز شـاهد رونق هرچه بهتر و بیشتر 
آن در بخـش اقتصـاد گردشـگری هسـتیم. امیـر کـرم‌زاده 
بـا بیـان اینکـه شهرسـتان شاهین‌شـهر و میمه در شـمال 
اصفهـان دارای چهـار اثـر جهانی شـامل ۲ کاروان‌سـرا و ۲ 
قنـات تاریخی اسـت، افـزود: جاذبه‌های گردشـگری مدرن 
در کنـار آثـار ارزشـمند تاریخـی در ایـن منطقه وجـود دارد 

کـه نقـش مهمـی در توسـعه پایـدار ایفـا می‌کنـد. او اظهار 
داشـت: شهرسـتان شاهین‌شـهر و میمـه تا پیش از شـیوع 
کرونـا به‌عنـوان یکـی از مراکـز رویدادهـای گردشـگری 

اسـتان اصفهان شـناخته می‌شـد و امید اسـت مجدداً شاهد 
برگـزاری ایـن قبیـل رویدادها در شـهرها و روسـتاهای آن 

باشیم.

گفـت:  اصفهـان  تاریخـی  پل‌هـای  پایـش  مسـئول 
پشـت‌بام بنای تاریخی »سـی و سـه پل« پس از ۱۰ سـال 

به‌صـورت جامـع و اساسـی مرمـت می‌شـود.
هادی اللهیاری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: مرحله نخسـت 
مرمـت از پشـت‌بام جانـب شـرق این پل زیر نظـر دفتر فنی 
اداره کل میراث‌فرهنگی اسـتان اصفهان آغاز شـده و شـامل 
سبک‌سـازی، اصلاح ناودان‌هـا و آجرفرش‌هاسـت. به گفته 
او آخریـن بـار حداقـل یک دهه پیش مرمت پشـت‌بام سـی 
و سـه پـل به‌صـورت جامع صـورت گرفـت و در سـال‌های 
اخیـر نیـز توسـط گـروه امانـی اداره کل میراث‌فرهنگـی 
اصفهـان مرمت‌هـای موضعی و موردی انجام شـده اسـت. 
اللهیاری اظهار داشـت: فرسـودگی آجرهـا و مداخله‌هایی که 
از سـال‌های گذشـته به‌ویـژه زمانـی که این پل مسـیر تردد 
خـودرو بـوده از دلایـل انجـام مرمـت جامع سـی و سـه پل 
اسـت. او خاطرنشـان کرد: پشـت‌بام سـی و سـه پل نیازمند 
دسـت‌کم ۲ مرحلـه مرمـت اسـت که پـس از تکمیـل این 
مراحـل بایـد در گام بعـدی بـه مرمـت بدنـه و درهای سـی 
و سـه پـل نیـز پرداخـت. مسـئول پایـش پل‌هـای تاریخی 
اصفهـان افزود: پایش سـی و سـه پـل به طور مرتـب انجام 
و مرمت‌هـای موردی توسـط گروه امانی انجام می‌شـود؛ اما 
تصمیـم بر این شـد که مرمـت کلی و جامـع در چند مرحله 

بـر روی آن انجـام شـود. او ادامه داد: امید اسـت بتوانیم برای 
چنـد مرحلـه دیگـر مرمت پـل، اعتبار جـذب کنیـم و اتفاق 
خوبـی برای سـی و سـه پل صـورت بگیرد. مسـئول پایش 
پل‌هـای تاریخی اصفهان همچنین گفت: یادگاری نویسـی 
و شکسـتن درهای طبقه پایین سـی و سـه پل از مشکلاتی 

اسـت که همیشـه درگیر آن هسـتیم. اللهیـاری یادآور شـد: 
باتوجه‌به اینکه سـی و سـه پل، چهارباغ عباسـی و بالا را در 
۲ سـوی زاینده‌رود بـه هم متصل می‌کند، تـردد بالایی دارد 
و ازاین‌رو نسـبت به سـایر پل‌هـای تاریخـی از جمله خواجو 

در معرض آسـیب بیشـتری قرار دارد.

دبیــرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشــور گفــت: امروزه 
کتابخانه‌های عمومی از کارکرد گذشته خود که صرفاً قرض‌دادن 
منابع به مراجعه‌کنندگان بود، فاصله گرفته و دنبال ایجاد بسترهای 
جدید هســتند. به گزارش ایمنا، مهدی رمضانی در حاشیه افتتاح 
کتابخانه اســتان زنجان در جمع خبرنگاران اظهــار کرد: آنچه 
که در کتابخانه‌هــا روی داده و رویکرد جدید کتابخانه‌ها در کل 
کشــور است، خدمت مردم است. او با اشاره به اینکه برای توسعه 
فضای فرهنگی و اجتماعی کتابخانه فرصت خوبی برای توسعه و 
هویت‌بخشی و اثرگذاری است، افزود: کتابخانه‌ها خاطرات قدیمی 

را برای انسان تداعی می‌کند. دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور با اشاره به گسترش فضای کتابخانه‌ای در کشور گفت: امروزه 
کتابخانه‌های عمومی از کارکرد گذشته خود که صرفاً قرض‌دادن 
منابــع به مراجعه‌کنندگان بود، فاصله گرفته‌اند و تلاش دارند تا با 
ایجاد بسترهای جدید بر تأثیرگذاری خود به‌عنوان یکی از مؤلفه‌ها و 
ابزارهای اصلی در توسعه فرهنگی اضافه کنند. رمضانی با اشاره به 
اینکه دسترسی آزاد به منابع، ایجاد بسترهای جدید برای ارائه منابع 
کتابخانه‌ای مانند استفاده از ظرفیت‌های نشر دیجیتال، برقراری 
ارتباط با مراجعه‌کنندگان و ارائه خدمات بهتر با برنامه‌ریزی و طراحی 

برنامه‌های جدید از راهکارهای جدید در به‌روزشدن کتابخانه‌های 
عمومی است، عنوان کرد: نهاد کتابخانه‌های عمومی تنها شبکه 
مویرگی فرهنگ و گســترده در تمام کشــور است. دبیرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور با اشاره به اینکه نفوذ نهاد به دورترین 
روستاها و نقاط مرزی ایلات و عشایر موجب شده تا بر اهمیت آن و 
وظایفش در حوزه فرهنگ افزوده شود، بیان کرد: در این راستا چند 
سالی است که نهاد کتابخانه‌های عمومی تلاش کرده تا کتابخانه‌ها 
را از یک مکان صرفاً دریافت کتاب و سالن مطالعه خارج کرده و به 

عناصر تأثیرگذار فرهنگی در هر منطقه تبدیل کند.

یکی از شرکت‌های فناور مستقر در پارک علم و فناوری 
استان کرمانشــاه با پیاده‌سازی ســامانه هوایی و فضایی 
مبتنی بر هوش مصنوعی، امکان برآورد ســطح زیر کشت 
محصولات کشــاورزی بادقت ۹۷ درصد را در کشور فراهم 
کرد؛ ضمن آنکه با رزولوشــن تصاویر ماهواره‌ای ۲.۵ متر، 
اطلاعاتی در زمینه پایش رشد و سلامت محصولات شامل 
کلروفیل، نیتروژن، مقدار ســطح برگ به کشــاورزان ارائه 
خواهد داد. صباح معتمدی مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان 
در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به فعالیت این شرکت در زمینه 
محصولات و خدمات فضاپایه مبتنی بر تصاویر و داده‌های 
ماهواره‌ای، گفت: ســامانه جوتیار به‌عنوان اولین ســامانه 
جامع پایش ماهواره‌ای کشــور است که با ۳ مؤلفه تصاویر 
ماهواره‌ای، هوش مصنوعی و تجهیز نوین هوایی، خدمات 
و اطلاعات نظارتی مســتمری در اختیار کشاورزان خرد و 
کلان و صنایع و مدیران ســازمان‌ها قرار می‌دهد. او افزود: 
این سامانه با افزایش رزولوشن تصاویر ماهواره‌ای باهوش 
مصنوعــی تا ۲.۵ متر، پایــش و آنالیزهای مختلفی را ارائه 
می‌دهد که از آن جمله می‌توان به مواردی چون برآورد سطح 
زیر کشت محصولات کشاورزی بر مبنای یادگیری عمیق، 
برآورد میزان تولید محصولات زراعی، اســتخراج هوشمند 
مرز اراضی کشاورزی بر مبنای یادگیری عمیق اشاره کرد. 
معتمدی، پایش شــاخص‌های رشد و سلامت محصولات 
زراعی و باغی و برآورد خسارات مختلف در حوزه کشاورزی 
را از دیگر قابلیت‌های این سامانه ذکر کرد و یادآور شد: پایش 
رشد و سلامت محصولات شامل کلروفیل، نیتروژن، مقدار 
سطح برگ، برآورد نیاز آبی و برنامه‌ریزی آبیاری محصول 
و پنل آنلاین مشاوره تخصصی گیاه‌پزشکی و خاک‌شناسی 
از مزایای این ســامانه به شــمار می‌رود. او اظهار کرد: این 
ســامانه به طور روزانه داده‌هــای ماهواره‌های مختلف در 
حوزه کشاورزی را دریافت و آنالیز می‌کند و به سازمان‌های 
کشــت و صنعت‌ها و کشاورزان ارائه خواهد شد. مدیرعامل 
این شــرکت دانش‌بنیان در توضیح عملکرد این ســامانه، 
توضیح داد: کشــت و صنعت‌ها و کشاورزان محدوده مزارع 
خود را در این ســامانه مشخص می‌کنند و وقتی داده‌های 
روزانه ماهواره‌هــا را آنالیز کردیم، به آنها گزارش می‌دهیم 
کــه نیاز کودی هر بخش از اراضی به چه صورت اســت و 
مشــخص می‌کنیم که کدام بخش از اراضی به چه مقدار 
کود نیاز دارد. او نیاز آبی را از دیگر خدمات ارائه شده از سوی 
این شــرکت عنوان کرد و ادامه داد: نیاز آبی و برنامه‌ریزی 
آبیاری را به متقاضیان ارائــه می‌دهیم به‌گونه‌ای که برای 

آنها مشخص می‌کنیم که متناسب با شرایط اقلیمی خاک 
و وضعیت محصول و دوره رشد مزرعه، به چه میزان آبیاری 
نیاز دارند و بر اساس آن برنامه آبیاری ارائه می‌شود. معتمدی 
به خدمات هوایی این سامانه اشاره کرد و گفت: سم‌پاشی و 
محلول‌پاشی هوایی، تصویربرداری چند طیفی، نقشه‌برداری 
هوایی از خدمات هوایی ما است. بهره‌گیری از خدمات ما در 
حوزه کشاورزی منجر به کاهش مصرف سموم و کودهای 
کشاورزی و همچنین کاهش هزینه‌ها خواهد شد ضمن آنکه 
بهینه‌ســازی آبیاری در مزارع و افزایش عملکرد محصول 
را به دنبال دارد. مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان فعالیت 
این شرکت را شامل دو بخش سازمان‌های دولتی و بخش 
خصوصی دانســت و اظهار کرد: ما با اســتفاده از داده‌های 
ماهواره‌ای به ســازمان‌ها و مسئولان مرتبط گزارش‌هایی 
از سطح زیر کشت محصولات کشاورزی ارائه می‌دهد که 
در این زمینه پروژه ملی را در ســطح کشور اجرایی کردیم. 
او اضافه کرد: افزایش رزولوشن تصاویر ماهواره‌ای از دقت 
۱۰ متر به ۲.۵ متر، استخراج هوشمند مرز اراضی کشاورزی 
و استخراج سطح زیر کشت محصولات کشاورزی باهوش 
مصنوعی با صحت ۹۷ درصد از خدمات هوش مصنوعی این 
سامانه است. معتمدی افزود: در بخش کشاورزان و کشت و 
صنعت‌ها نیز به حدود ۱۰ استان کشور خدماتی ارائه کردیم. 
او در پایان طرح‌های ممتاز ملی این شرکت دانش‌بنیان را به 

شرح زیر معرفی کرد:
- اجرای اولیــن پروژه ملی پایش ماهــواره‌ای اراضی 
کشاورزی کشــور )به‌منظور ارزیابی شاخص‌های سلامت 
گیاهی محصولات زراعی کشور( ســال زراعی ۹۳-۹۴ تا 

۹۸-۹۹ کارفرما
- پروژه اســتخراج اراضی زراعی اســتان خوزستان با 

تصاویر ماهواره‌ای در سال ۱۴۰۱
- ارزیابی خســارت ســیل استان‌های خســارت‌دیده 
ســیل فروردین‌ماه ۱۳۹۸ با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای و 

فتوگرامتری هوایی با پهپاد
- ارزیابی خسارت سیل با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای و 

پهپاد سیل دی‌ماه سال ۱۳۹۸ جنوب شرق کشور 
- پایش وضعیت رشد و سلامت مزارع گندم و جو دیم 

در سال زراعی ۹۸/۹۹
- طراحی پایگاه‌داده مکانی فضای سبز شهر کرمانشاه با 

استفاده از تصاویر ماهواره‌ای با رزولوشن بسیار بالا
- تأمین و پردازش تصاویر ماهواره‌ای رزولوشن مکانی 

بسیار بالا و متوسط جنگل‌های استان گلستان


